





# Naturbiogas Tværmose ApS

Tværmosevej 15B

7830 Vinderup

CVR-nr.: 39462885

**Årsrapport for**

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2025

---

Peer Krogh  
Dirigent

 **GGI**  
INDEPENDENT MEMBER

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger .....	2
Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025 .....	8
Balance pr. 30. juni 2025 .....	9
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter .....	12

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Naturbiogas Tværmose ApS Tværmosevej 15B 7830 Vinderup  CVR-nr.: 39462885 Hjemsted: Holstebro Kommune Stiftelsesdato: 5. april 2018 Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
<b>Bestyrelse</b>	Peer Krogh, Formand Knud Erling Birch, Bestyrelsesmedlem Søren Munch, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Søren Munch, Adm. dir.
<b>Revisor</b>	Dansk Revision Grenaa, Statsautoriseret revisionsvirksomhed Nytov 5 8500 Grenaa
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 18. december 2025 på selskabets adresse.



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af biogasanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på kr. 28.125.604, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en negativ egenkapital på kr. 80.664.049. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af et lavt prisniveau på certifikater primært grundet et øget udbud på både certifikater med støtte og uden støtte. Prisniveauet har lagt under ledelsens forventninger. I sidste kvartal af regnskabsåret er både certifikater med støtte og uden støtte stabiliseret i priserne, og ledelsen anser fortsat markedet for certifikater for attraktivt, særligt markedet for certifikater uden støtter sammenlignet med certifikater med støtte.

Ledelsen har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis vedr. klassifikation af andre personaleomkostninger og løntilskud, samt har ledelsen konstateret væsentlige klassifikationsfejl i tidligere år. Ledelsen henviser til omtalen i indledningen af anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen forventer via fremtidig drift og/eller via kapitalindskud at genetablere egenkapitalen.

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår at øge produktionskapaciteten, således at der i anden halvdel af det kommende regnskabsår kan produceres ca. 30 % mere biometangas sammenholdt med den nuværende produktion. Herudover har ledelsen et fortsat øget fokus på optimering og effektivisering af produktionen og anlæggene, hvilket forventes at forbedre dækningsbidraget fra produktion. Afslutningsvis forventer ledelsen en mindre stigning i priserne på certifikater sammenholdt med indeværende regnskabsår, hvilket ledelsen allerede har set i starten af det nye regnskabsår. Ledelsen forventer som følge heraf, at regnskabsåret 2025/26 vil udvise et resultat før renter og afskrivninger i niveauet mio. kr. 15-20. Forventningen afhænger af, at det lykkedes at øge produktionen til det budgetterede niveau.

Selskabets moderselskab, MB Maskinholding ApS, har afgivet støtteerklæring til selskabet, og vil hvis nødvendigt tilføre den fornødne likviditet til mindst 30. juni 2026 for at sikre den fortsatte drift.

Ledelsen henviser til omtale i note 1.

## Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
<b>Bruttofortjeneste</b>		9.129.404	4.758.178
Personaleomkostninger	2	-8.477.502	-9.725.574
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		651.902	-4.967.396
Af- og nedskrivninger		-11.338.497	-10.791.268
Andre driftsomkostninger		0	-22.319
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-10.686.595	-15.780.983
Andre finansielle indtægter	3	166.224	31.250
Finansielle omkostninger	4	-25.526.955	-23.211.067
<b>Resultat før skat</b>		-36.047.326	-38.960.800
Skat af årets resultat	5	7.921.722	8.480.457
<b>Årets resultat</b>		<b>-28.125.604</b>	<b>-30.480.343</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		<b>2024/25 kr</b>	<b>2023/24 kr</b>
Overført resultat		-28.125.604	-30.480.343
<b>Resultatdisponering i alt</b>		<b>-28.125.604</b>	<b>-30.480.343</b>

## Balance 30. juni 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
<b>Aktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		120.059.985	113.797.313
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.278.251	0
Produktionsanlæg og maskiner		154.981.465	154.495.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.363.765	4.143.493
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	6	<u>280.683.466</u>	<u>272.435.887</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	6	<u>280.683.466</u>	<u>272.435.887</u>
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.635.133	3.123.050
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.320.616	18.471.179
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.679.058	550.995
Udskudt skatteaktiv		5.649.290	7.948.743
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.221.175	5.926.936
Andre tilgodehavender		9.656.802	11.359.764
Periodeafgrænsningsposter		363.951	349.893
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>48.890.892</u>	<u>44.607.510</u>
Likvide beholdninger		36.221	36.293
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>54.562.246</u>	<u>47.766.853</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>335.245.712</u>	<u>320.202.740</u>

## Balance 30. juni 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-80.704.049	-52.578.446
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-80.664.049</b>	<b>-52.538.446</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til banker		147.672.295	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	8	<b>147.672.295</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til banker		18.777.252	163.157.942
Ansvarlig lånekapital		7.000.000	7.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.983.339	29.171.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		211.266.785	172.727.622
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.237
Anden gæld		210.090	661.528
Periodeafgrænsningsposter		0	19.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>268.237.466</b>	<b>372.741.186</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>415.909.761</b>	<b>372.741.186</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>335.245.712</b>	<b>320.202.740</b>
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold	1		
Koncernregnskab	7		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-		
	kapital	Overført resultat	Ultimo
	kr	kr	kr
Egenkapital, primo	40.000	-52.578.445	-52.538.445
Årets resultat	0	-28.125.604	-28.125.604
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>-80.704.049</b>	<b>-80.664.049</b>

## Noter

### 1. Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen forventer via fremtidig drift og/eller via kapitalindskud at genetablere egenkapitalen.

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår at øge produktionskapaciteten, således at der i anden halvdel af det kommende regnskabsår kan produceres ca. 30 % mere biometangas sammenholdt med den nuværende produktion. Herudover har ledelsen et fortsat øget fokus på optimering og effektivisering af produktionen og anlæggene, hvilket forventes at forbedre dækningsbidraget fra produktion. Afslutningsvis forventer ledelsen en mindre stigning i priserne på certifikater sammenholdt med indeværende regnskabsår, hvilket ledelsen allerede har set i starten af det nye regnskabsår. Ledelsen forventer som følge heraf, at regnskabsåret 2025/26 vil udvise et resultat før renter og afskrivninger i niveauet mio. kr. 15-20. Forventningen afhænger af, at det lykkedes at øge produktionen til det budgetterede niveau.

Selskabets moderselskab, MB Maskinholding ApS, har afgivet støtteerklæring til selskabet, og vil hvis nødvendigt tilføre den fornødne likviditet til mindst 30. juni 2026 for at sikre den fortsatte drift.

### 2. Personaleomkostninger

	2024/25	2023/24
	kr	kr
Lønninger	7.578.244	9.039.418
Pensioner	817.117	605.013
Andre omkostninger til social sikring	82.141	81.143
<b>I alt</b>	<b>8.477.502</b>	<b>9.725.574</b>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	9	10

### 3. Andre finansielle indtægter

	2024/25	2023/24
	kr	kr
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	166.174	0
Øvrige finansielle indtægter	50	31.250
<b>I alt</b>	<b>166.224</b>	<b>31.250</b>

## Noter

### 4. Finansielle omkostninger

	2024/25 kr	2023/24 kr
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.845.179	12.879.752
Øvrige finansielle omkostninger	8.681.776	10.331.315
<b>I alt</b>	<b>25.526.955</b>	<b>23.211.067</b>

### 5. Skat af årets resultat

	2024/25 kr	2023/24 kr
<b>Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	-5.955.114	0
Årets udskudte skat	-1.966.608	-7.218.280
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.262.177
<b>I alt</b>	<b>-7.921.722</b>	<b>-8.480.457</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr	Produktions- anlæg og maskiner kr	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr
<b>Kostpris</b>				
Kostpris 1. juli 2024	116.274.259	0	161.955.078	6.039.396
Tilgang i årets løb	8.464.537	1.278.251	10.493.943	1.344.681
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>124.738.796</b>	<b>1.278.251</b>	<b>172.449.021</b>	<b>7.384.077</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	2.506.114	0	9.563.352	1.758.716
Årets afskrivninger	2.172.697	0	7.904.204	1.261.596
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>4.678.811</b>	<b>0</b>	<b>17.467.556</b>	<b>3.020.312</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>120.059.985</b>	<b>1.278.251</b>	<b>154.981.465</b>	<b>4.363.765</b>

## Noter

### 7. Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Navn: MB Maskinholding 2012 ApS

Hjemsted: Norddjurs

### 8. Langfristede gældsforpligtelser

Den samlede langfristede gæld der forfalder efter 5 år er: 0 kr

### 9. Eventualforpligtelser

*Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen*

Selskabet har indgået leasingaftaler på biler med i alt t.kr. 490 med en resterende kontraktperiode på op til 15 måneder. Af den samlede forpligtelse udgør t.kr. 369 restværdier ved udløb af leasingaftalerne.

Selskabet har indgået gensidigt forpligtende aftaler på balancetidspunktet for levering af varer og materielle anlægsaktiver efter balancedagen, hvor der forventes samlede betaling ved opfyldelse af aftalerne på t.kr. 5.065.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti over for kreditorer til en værdi på t.kr. 12.915.

#### *Sambeskatning*

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet MB Maskinholding 2012 ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpante for t.kr. 150.000, der giver pant i selskabets grunde og bygninger samt visse produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør t.kr. 275.041. Gæld til banker pr. 30. juni 2025 udgør t.kr. 168.336. Selskabet har herudover til sikkerhed for bankgæld afgivet transport i indbetalinger fra salg af gas og certifikater.

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Naturbiogas Tværmose ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

#### *Ændring i anvendt regnskabspraksis*

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" er ændret, således at visse indtægtsarter og omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposterne "andre driftsindtægter" og "andre eksterne omkostninger", der er sammendraget under "Bruttofortjeneste"

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation. Klassifikationsændringen har ingen skattemæssig effekt. Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

#### *Korrektion af væsentlige fejl*

Ledelsen har i regnskabsåret konstateret, at der er foretaget forkert klassifikation af visse tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, der har været klassificeret under "Andre tilgodehavender" og skyldige omkostninger fra leverandører af varer og tjenesteydelser samt forudbetalte omkostninger, som har været klassificeret under "Anden gæld".

Ledelsen har i indeværende regnskabsår korrigeret de forkerte klassifikationer. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Den beløbsmæssige effekt af korrektionen er:

- Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser er øget med t.kr. 10.563 (2024: t.kr. 15.457)
- Andre tilgodehavender er reduceret med t.kr. 10.563 (2024: t.kr. 15.457)
- Periodeafgrænsningsposter under aktiver er øget med t.kr. 364 (2024: t.kr. 350)
- Leverandører af varer og tjenesteydelser er øget med t.kr. 11.832 (2024: t.kr. 12.290)
- Anden gæld er reduceret med t.kr. 11.468 (2024: t.kr. 11.940)

Samlet er balancesummen øget med t.kr. 364 (2024: t.kr. 350).

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat. Klassifikationsændringen har ingen skattemæssig effekt.

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen som består af salg af gas, modtaget tilskud og salg af biogascertifikater indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. For salg af gas samt tilhørende tilskud sker dette når gassen leveres til nettet. Biogascertifikater genereres i takt med produktionen og leveringen af biogas til nettet og overdrages jf. aftale til køber i takt hermed. Omsætningen indregnes således for den periode som biogascertifikaterne vedrører.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver indeholder afholdte omkostninger til personale o.l. i regnskabsåret, som er indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og materielle anlægsaktiver

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning, samt eventuelle nedskrivninger af lagerbeholdninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingkontrakter, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver indeholder regnskabsårets af- og nedskrivninger.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### BALANCEN

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-50 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	20-50 år	0 %
Andre anlæg driftsmateriel og inventar	3-12 år	0 %

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Noter

### 11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under gældsforpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.